

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS NORMAL			
NIF	A41248899		
Denominación Social	CANAL SUR TELEVISIÓN, S.A.		
<small>Espacio destinado para la firma de los administradores</small>			
(DEBE) / HABER	Notas	EJERCICIO 2011	EJERCICIO 2010
<b>A) OPERACIONES CONTINUADAS</b>		-	-
<b>1. Importe neto de la cifra de negocios</b> .....	15.1	<b>31.940.289,80</b>	<b>46.098.886,73</b>
a) Ventas y prestaciones de servicio a la Junta de Andalucía.....		781.100,20	1.142.126,55
b) Ventas .....		30.664.599,13	44.485.072,61
c) Prestaciones de servicios .....		494.590,47	471.687,57
<b>2. Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación</b> .....		-	-
<b>3. Trabajos realizados por la empresa para su activo</b> .....		-	-
<b>4. Aprovisionamientos</b> .....	15.2	<b>(73.115.657,08)</b>	<b>(80.051.330,45)</b>
a) Consumo de mercaderías .....		(65.353.681,21)	(74.109.871,08)
b) Consumo de materias primas y otras materias consumibles.....		(703.275,89)	(577.131,95)
c) Trabajos realizados por otras empresas.....		(7.085.347,55)	(6.845.442,42)
d) Deterioro de mercaderías, materias primas y otros aprovisionamientos.....	8;15.2	26.647,57	1.481.115,00
<b>5. Otros ingresos de explotación</b> .....	17;18.1	<b>122.345.690,52</b>	<b>133.780.256,67</b>
a) Ingresos accesorios y otros de gestión corriente.....		881.501,36	968.601,36
b) Subvenciones de explotación incorporadas al resultado del ejercicio.....	17;18.1	224.028,16	346.639,31
b.1) Procedentes de la Junta de Andalucía.....	18.1	176.033,05	251.475,42
b.2) Procedentes de otras entidades.....	17	47.995,11	95.163,89
c) Transferencias de financiación de la Junta de Andalucía.....	17	121.240.161,00	132.465.016,00
<b>6. Gastos de personal</b> .....		<b>(58.468.011,83)</b>	<b>(58.554.921,04)</b>
a) Sueldos, salarios y asimilados .....		(44.712.082,53)	(44.897.192,94)
b) Cargas sociales.....	15.3	(13.755.929,30)	(13.657.728,10)
c) Provisiones.....		-	-
<b>7. Otros gastos de explotación</b> .....		<b>(36.276.459,89)</b>	<b>(40.286.343,85)</b>
a) Servicios exteriores.....		(36.783.072,24)	(40.056.318,72)
b) Tributos.....		1.286.689,34	(50.342,11)
c) Pérdidas, deterioro y variación de provisiones por operaciones comerciales.....		(527.751,47)	32.830,68
d) Otros gastos de gestión corriente.....		(252.325,52)	(212.513,70)
<b>8. Amortización del inmovilizado</b> .....	5;6	<b>(8.958.856,92)</b>	<b>(8.602.957,94)</b>
<b>9. Imputación de subvenciones de inmovilizado no financiero y otras</b> .....		<b>14.145,22</b>	<b>11.037,71</b>
a) Subvenciones procedentes de la Junta de Andalucía.....		14.145,22	11.037,71
b) Transferencias procedentes de la Junta de Andalucía .....		-	-
c) Subvenciones y transferencias procedentes de otras entidades.....		-	-
<b>10. Excesos de provisiones</b> .....		-	-

**CANAL SUR TELEVISIÓN, S.A.**

<b>CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS NORMAL</b>			
<b>NIF</b> <span style="border: 1px solid black; padding: 2px;">A41248899</span>			
<b>Denominación Social</b> CANAL SUR TELEVISIÓN, S.A.			
Espacio destinado para la firma de los administradores			
<b>(DEBE) / HABER</b>	<b>Notas</b>	<b>EJERCICIO 2011</b>	<b>EJERCICIO 2010</b>
<b>11. Deterioro y resultado por enajenaciones del inmovilizado.....</b>		<b>36.654,21</b>	<b>264.879,89</b>
a) Deterioros y pérdidas.....	5	-	244.710,19
b) Resultados por enajenaciones y otras.....		36.654,21	20.169,70
<b>12. Diferencia negativa de combinaciones de negocio.....</b>		-	-
<b>13. Otros resultados.....</b>		-	-
<b>A.1) RESULTADO DE EXPLOTACIÓN(1 + 2 + 3 + 4 + 5 + 6 + 7 + 8 + 9 + 10 + 11 + 12 + 13) .</b>		<b>(22.482.205,97)</b>	<b>(7.340.492,28)</b>
<b>14. Ingresos financieros.....</b>	15.4	<b>12.230,92</b>	<b>166.283,00</b>
a) De participaciones en instrumentos de patrimonio.....		-	-
a 1) En empresas del grupo y asociadas .....		-	-
a 2) En terceros.....		-	-
b) De valores negociables y otros instrumentos financieros.....		12.230,92	166.283,00
b 1) De empresas del grupo y asociadas.....		-	-
b 2) De terceros .....		12.230,92	166.283,00
c) Imputación de subvenciones, donaciones y legados de carácter financiero.....		-	-
<b>15. Gastos financieros.....</b>	15.5	<b>(3.342,52)</b>	<b>(17.853,19)</b>
a) Por deudas con empresas del grupo y asociadas.....		-	-
b) Por deudas con terceros.....		(3.342,52)	(17.853,19)
c) Por actualización de provisiones.....		-	-
<b>16. Variación de valor razonable en instrumentos financieros .....</b>		-	-
a) Cartera de negociación y otros.....		-	-
b) Imputación al resultado del ejercicio por activos financieros disponibles para la venta.....		-	-
<b>17. Diferencias de cambio.....</b>	7.1	<b>(278.925,56)</b>	<b>100.209,79</b>
<b>18. Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros.....</b>		-	-
a) Deterioros y pérdidas.....		-	-
b) Resultados por enajenaciones y otras.....		-	-
<b>A.2) RESULTADO FINANCIERO (14 + 15 + 16 + 17 + 18)</b>		<b>(270.037,16)</b>	<b>248.639,60</b>
<b>A.3) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS (A.1 + A.2)</b>		<b>(22.752.243,13)</b>	<b>(7.091.852,68)</b>
<b>19. Impuestos sobre beneficios.....</b>		-	-
<b>A.4) RESULTADO DEL EJERCICIO PROCEDENTE DE OPERACIONES CONTINUADAS (A.3 + 19)</b>		<b>(22.752.243,13)</b>	<b>(7.091.852,68)</b>
<b>B) OPERACIONES INTERRUMPIDAS</b>		-	-
<b>20. Rtdo. del ejercicio procedente de operaciones interrumpidas neto de impuestos.</b>		-	-
<b>A.5) RESULTADO DEL EJERCICIO (A.4 + 20)</b>		<b>(22.752.243,13)</b>	<b>(7.091.852,68)</b>